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^SElğÂM 

PEKİ, İNSAF 
NEREDE ? 

Hayret: 

«Meğer kardeşim, bunlar bizim 
«andığımız gibi vatan kurtaran aı skin 
ilerici gençler değilmiş, basbayağı eski 
ya imişler, hem de âdisinden değil eşki-
yanın, hainmişler hem de âdisinden 
değil hainin, eylemleri memleketi kur 
tarmak amacına değil, memleketi ba
tırma yoluna yönelmiş... miş miş.. bi
lememişiz... anlayamamışız... şız sız..» 

Dehşet: 
«Memleket eldeıı gidiyormuş ya

hu, orasını burasını çekiştirelim der
ken, ayağımızın altında basacak top
rak kalmayacakmış, bağımsızlık diye 
yırtma yırtma, bir bağlamyormuşuz ki 
ne bağlanma..» 

ı Şaşkınlık: 
» «Demirel uyuyormuş, uyuyormuş 
meğer.» -41 

Savunma: 
«Ama bak, ben sol, ancak sol kur 

tifır memleketi diyordum ama, fakat 
emin ol, yani gerçekten inan, böyle ol
duğunu bilmiyordum işin. Nereden bi
leceğim bu yazarların, hocaların., genç 
lerin, hay Allah, tabii anlıyorsun değil 
mi.. Benim düşündüğüm, yani., fakat.» 
şey., yani..» 

inkâr: 
«Ne münasebet, katiyyen bir ker-

r t bile bu gençlere hak verdiğimi ha
tırlamıyorum. Şu yazarlar mı? Hangi 
gazetelere yazdıklarını bile bilmem, 
benim okuyacak vaktim mi var be kar 
cesim, ancak boğaz kavgası bizimki
si..» 

Şuursuzluk: ^ . 
«Eskiden barut doluydu içim, şim 

di tutuşan barut, faydası olacağına 1-
nansam sokaklara çıkar bas bas bağı
rırım.. Fakat, artık şimdi birşeyler yap 
manın tam sırasıdır..» 

AYLIK IJLKUCÜ FİKİR VE SA.V 
AT DERGİSİ ÇIKTI... İSTEYECE 
CİNİZ ADRES: POSTA KUTUSU 
211 KIZILAY /ANKARA 

Dedikodu: 
«Fıs fıs., devrimciler hazırlanı

yormuş, fıs fıs fakülieler boşalmış.. 
Kırlara dağılmışlar, sonra şehre inip, 
elektrik santrallerini, barajları uçura-
caklarmış fıs fıs..» 

Bilinçli kötü: 
«Dev . Genc'in silâhlanmasına 

tek sebep; genç ülkücülerin yazlık 
kamp kurmalarıdır.. Yoksa bu gençle
rin hiç biri El Fetih'de kurs görüp el 
de gâvur silâhı ile memleket bütünlü 
güne kast etmeyi aklından bile geçir
mezdi. » 

Bilinçsiz iyi: 
«Bu gençler de ana baba evlâdı, 

onları değil, asıl müsebbibleri bulma
lı... Fakat belirli bir müsebbib de yok 
ortada galiba.. Hocalar mı, vallahi bil 
mera ki, onlar, okumuş kişiler bile
rek, anlayarak itebilirler mi gençleri 
ateşin ortasına.. Yazarlar mı, vallahi 
ne diyeyim.. Bir suçlu var amma, aca
ba kim?» 

Çok akıllı aptal: 
«Bunlar suçlu oldukları kadar suç 

suz, suçsuz oldukları kadar suçludur
lar, yani efendim sıkı yönetim idaresi 
altındayken suçludurlar: Tanrı kısmet 
eder de Ordu işi ele almaktan vaz ge
çerse, tabiî suçsuzdurlar. Yani efen
dim duruma göre, değil mî..» 

Peki bütün bu kalabalığın arasın 
da, insafın yeri yok mu? Ya çıkıp da 
şöyle söyliyecek insaflı kişinin: 

p «Yahu bravo sizin çocuklara; bu 
gerillâ kursu görmüş, ellerinde açık 
metot, tam teçhizatıı hıyanet teşkilâ
tı ile iyi baş edebildiler; şehit oldular, 
yaralandılar, imtihanlara giremediler 
amma onların üniversiteleri ele geçir 
melerine de imkân vermediler.» i 

^Emine^şırısu 

HAFTA'NIN 
OLAYI 

Anayasa Değişiyor 

Nihat Erim 
On yıllık bir uygulama

dan sonra TUrkiyenin 12 
Martın eşiğine kadar getiril
mesinde, anarşist ve komü
nistlerin îazlasiyle yararlan
dıkları ve bir takım madde
lerini zorladıkları 1961 Ana 
yasasının 40'dan fazla mad
desinin değiştirileceği niha
yet açıklanmış bulunuyor. 

Yıllarca yapılan tartışma
larda, Anayasanın bazı mad 
delerinin millî bünyemize uy 
madiği ileri sürüldüğünde bir 
takım maksatlı kimseler tara 

fından Anayasanın değiştirile 
miyeceğine dair beyan ve tu 
tumları, kamu oyunda haklı 
olarak büyük yankı uyandır 
mistir. 

Devleti hedef alan ve de
mokratik rejimi değiştirip 

CPÖMGOİSİ 

Duydun mu ? 
Karagözlüm, kavuşmayı beklerken 
Ayrılığın vakti geldi duydun mu? 
Beraberce diktiğimiz çiçekler 
AçıLnadan önce soldu, duydun mu? 

• • * 
İçimde acıdan ırmaklar çağlar 
Gözlerim yaş dolu, gönlüm kan ağlar 
Tatlı hatıralar, sıcak sevdalar 
Hakikatsiz rüya oldu, duydun mu? 

• * * 
Kara talih ile olunmaz yarış 
Eğer küskün isen gitmeden barış 
Beıkı son ayrıIJc, belki son görüş 
Kavlimiz yarıda kaldı, duydun mu? 

* * * 
KARAKOÇ'um,kaIbim yara, dilim lal 
ömrümün ufkunu sardı bir melal 
Beslediğim umut, kurduğum hayâl 
İçime ateşler sardı, duydun mu? 

^bdürrahim^arakgç 

komünist bir idare getirmek 
isteyen anarşist ve komünist 
unsurların bu yıkıcı eylemle
rini önlemek için, Anayasa
da kökten değişikliğe gidil
mektedir. ) 

Nitekim Başbakan Erim, 
şimdiye kadar milliyetçilerin 
defalarca söylediklerini tek
rarlayan ifadesinde şunları 
bir yetkili oiarak açıklamış
tır: «Bu örgütler gerçekte 
Türkiye'de demokratik dü
zen yaşasın, insan l;ak ve hür 
riyetleri devam etsin. Bunu 
istemiyorlar. Bu 61 Anayasa 
sının başlangıç kısmında söy 
lenen ana ilkeler uygulansın, 
demokratik hür bir düzen i-
cinde Türkiye yaşasın, bunu 
istemiyorlar. Açıkça söylü
yorlar, biz diyorlar bunu de
vireceğiz. Yerine Marksist, 
Leninist, Maoist bir düzen 
gelmedikçe... ı 

Bir üçüncü tehlike daha 
var. Yurdumuzu bölmek is-
tiyenler... Ülke bütünlüğü
müzü ortadan kaldırmak isti 
yenler vardı. Ve bu ceryamn 
üçü de ne yazık ki dışan ile 
bağlantılıydı. Yani Türkiye 
Cumhuriyeti, Türk devleti, o-
nun zayıf düzmesini, bölün
mesini, içerden birbirine gir 
meşini isüyen dış örgütlerin 
dışardan yönettikleri büyük 
bir tehlikenin karşısında bu
lunuyordu. 

Çıkacaksın kürsüye eğitini 
serbestliği var diye bu hür 
demokratik düzen denilen 
şey lâftır. Burjuva uydurma 
sidir. Asıl hürriyet bu değil 
dir. Asıl hürriyet Mao'ııun 
hürriyetidir. Che Cuevara'-
nm hürriyetidir, LcnitVia 
hürriyetidir diyeceksin ve 
yalnız bunu söyleyeceksin, 
olmaz, hiç bir devlette böyle 
şey olmaz. Bu çocuklar elle
rinde sten tabancalarla, dina
mitlerle 22 — 23 yaşındaki 
çocuklar bunlar yerden bit
mediler ki, bunlar kafaları 
yıkana yıkana, şarllandırjla, 
şartlandırıla bu hale geldi. 
Buna meydan vermeyeceğiz» 

Anayasa değişikliği ile dev 
leti tahrip etmek istiyenlcre 
karşı kesin hükümler getiri
lecek ve Türk devletinin, 
Türk milletinin düşmanları
na fırsat verilmeyecektir. î 

Evet, Anayasa tabu değil
dir, değiştiriliyor. Çünkü 
Türklüğün sor. bağımsız kale 
si Türk devletinin yıkılması 
için çalışan hainlere fırsat 
ve imkân vermeyecek memle 
ketimizin sağlam kuruluşu 
Türk Silâhlı Kuvvetleri var 
oldukça, Türk devleti de var 
olacaktır. 

Bu ruh yaşadıkça, millî şu 
ur var oldukça, Türk devleti 
ni yıkmaya hiç bir gücün 
mevcut olablieceğinc ihti
mal vermiyoruz. 

Anayasa değişikliğine bu 
açıdan bakıyor, böyle değer
lendiriyoruz. 
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ANAYASA 

DEĞİŞİKLİĞİ BAŞYAZI 

Anayasa üzerfnde hukuki anlamda analize girmek hem erken 
hem de teknik bir konudur. Bu bakımdan genel görünüş karşısın
da şimdilik düşünenlerimizi belirtmekle yetiniyoruz 

i * — 

12 Mart sonrası teşekkül eden Erim kabinesi programında 
T C. Anayasasında yapılacak değişikliğe de yer vermişti. Son gün
lerde de bu konuda Kabinece yapılan çalışmalar kamu oyuna açık
lanmaktadır. Esasen 1961 Anayasasından aşırı solcular hariç her va
tandaş ve her parti şikâyetçidir. Nitekim, partiler seçim beyanna-
nıe'crine Anayasayı değiştireceklerine dair kayıtlar koyarak vatan
ı s ın arzularına tercüman oluyorlardı. Demirel de her seçim önce-
vnde Anayasa değişikliğinden bahsetmiş, fakat bu konuda herhangi 
b'r hazırlığa girişmemiştir. Rizikolu gördüğü her konudaki davranı
şı gibi. 

Türkiye'de aydmıar arasında tartışma yapılan önemli konular
da ı biri de ötedenberi Anayasa değişikliğidir. Bazı aydınlarımıza 
göre, millî iktidara karşı müesseseler iktidarını gerçekleştiren 961 
Anayasası, demokrasinin en önemli prensibi olan, milletin kendi 
kaderine kendisinin hakim olması prensibini zedelemektedir. Ayrı
ca, müesseselerdeki aydınların otoriteyi paylaşmaları sonucu, ikti
darla aralarında çıkan sürtüşmelerden, bölücü ve yıkıcı merkezler 
;stıfade etmekte, bu da, millî gerçeklerimize ve millî menfaatleri
mize aykırı düşmektedir. Bu görüşe katılmayan ikinci guruptaki ay
dınlarımıza göre, 961 Anayasası, gelişmiş demokratik memleketle
rin Anayasalarında dahi ulaşamadıkları derecede ilerici ve hürriyet
çi bir Anayasadır' Hürriyetler verildikten sonra alınamazlar. Ayrı
ca iktidarların kontrolsüz gidişlerine müesseselerin denetimini ge
tirmek şarttır. 

Bize göre her iki görüşte de gerçekler vardır. Ancak, batı ül
kelerinde dahi tanınmayan hürriyetlerin bizim memleketimizde ve-
rjlmtsi çok mahzurludur. Nitekim 12 Mart'ı hazırlayan sebeplerin 
başında, 961 Anayasasının getirdiği hürriyet ortamının kötüye kul
lanılması gelmektedir. Bir yandan anarşiye dönüşmeye müsait hür
riyet ortamı, diğer yandan müesseselerdeki ücretli bir kısım me
murların siyasi kanaatlerine dayanarak hareket etmeleri iktidarları 
çalışamaz hale getirmiştir. Gerçi Demirel iktidarının 12 Mart'ın ha
rılanmasında Anayasa nizammın dışında kendine has ve affedilme
si asla mümkün olmayan hataları yok değildir. Bilhassa son zaman
lı, c'a, iktidarın Danıştay'a intikal eden tasarruflarından bozulmaya 
nı yok gibidir. Her tasarrufu, birtakım yollardan seçilen Danıştay-
daki memurlar taralından bozulan bir iktidarın anlamının kalmı-
yacağı da bir gerçektir. Eğer bu anlayışta bir adım daha ileri atı
lacak olursa, Türkiye'de seçim yapmaya da ihtiyaç kalmıyabilir. Zi-

NİNNİ 

Bir kapı var: Engerekler yctîstfrlfl 
Sokaklara döken; ; 
Bir kâbus var: «Ben bulutum!» deyin 
Üstümüze çöken! 

Bir el var: Boğazımıza uzanım?../ 
Tırnakları, diken! 
Bir toprak var: Yabanın değil; 
Benim obanı, kardeş, senin ülken! 

Bir ses var. Ninni söyler bize 
Vurulalım diye, uyurken! ^ 

Sen ne derdin bugünleri görsen 
Ey dünümüze yarınlarımızı eken fl 
Ve ey sönmüş yanardağ gürlemefc İçin 
Daha ne bekliyor öfken? * 

Bir millet var. Düşmandan çekmediğini 
Dosttan çeken! 
Yardımın mı geçkaRh, Allah'ına / 
Yoksa biz mi geldik erken 

Bir ses var; Ninni söyler bize, ] 
Vurulalım diye, uyurken! 

f NOT: 112. sayımızda yayınlanan bu sttr yatıhş dlzlldiğiııdia 
yeniden yayınlıyoruz. Saym Hocamızdan ve okuyucularımızdan 
özür dileriz. 

râ memleketi, bazı müesseselerle bazı baskı "guruplarının idare et-' 
mesi tabii bir hal oluyor. 

7 Erim'in açıkladığına göre 1961 Anayasasında ciddî değişiklik
ler yapılmaktadır. Bazı yeni müessese ve prensipler de getirilmek
tedir. Meselâ; «Anayasada garanti edilen temel hak ve hürriyetle
rin, aynı hak ve hürriyetleri yıkmak için kullanılmaması garanti 
altma alınmaktadır. Buna ne kadar ihtiyaç olduğu, son 3 yıllık o-
lavların hatırlanmasiyle daha iyi anlaşılır. 

' 12 Mart Türk tarihinde önemli bir dönüm noktasıdır ve Tür 
kiye'nin kaderinde söz sahibi olanlar bu olayı ve sebeplerini hiç 
bir zaman hatırdan çıkarmamalıdırlar. Üniversite TRT ve Danıştay 
özerkliği, kontrolsUz basın ve bunları bulunmaz birer imkân halinde 
kullanmak için seferber olan aşırı solcular. 

I Anayasaların eskidikçe yerleştiğini ve daha değerlendiğini, 961 
Anayasası hazırlanırken, ileri süren, milliyetçi ilim adamları, 924 
Anayasasının bünyemize uymayan yönlerinin yeniden düzenlenme
sini savunmuşlardı. Böylece de, Türk milletinin gerçeklerine uygun 
en mükemmel Anayasanın doğacağı muhakkaktı. Milliyetçi ilim a-
â: mlarımn o zaman ikazlarına değer verilmedi. Sanki yeni bir dev
let kuruluyormuş gibi, eski Anayasa buruşturularak çöp sepetine 
Pt'Jdı, hiç denenmemiş müesseselere dayanan bjr Anayasa yapıldı. 
Bu millet adına işlenmiş büyük bir hata idi. Anlaşıldı. Ama 10 vıl-
lık bir zamandan ve milletçe çekilen ızdıraplardan sonra. 

Bu konuya daha sonra. Anayasa değişikliği ile ilgili iktidar ta-
ronsı kamu oyuna açıklandı?» zaman tekrar döneceğiz ve derinliği
ne -artışmasunı yapacağız. Ancak unutulmamalıdır Vi hHıîin vnsalar 
Dcvlet'in ve milletin yaşaması içinde 

DEVLET 


